

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	2,00	EXAM	130,00	260,00
CONSULTA PSQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	15,00	SERV	60,00	900,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
ELETROCARDIOGRAMA.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	3,00	EXAM	80,00	240,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CLÁUDIA STEIN GOMES	769.881.129-87	21,00	UNI	40,7143	855,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	13,00	SERV	60,00	780,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	12,50	187,50
SERVIÇO DEBALANCEAMENTO PASSEIO PARA RODA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	60,00	60,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	924,915	LT	2,59	2.395,53
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	231,143	LT	1,89	436,86
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	12,80	128,00
APRESUNTADO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,29	6,58
TOMATE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,79	2,79
AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	0,99	8,91
COPO AMERICANO PQ.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,89	14,45
GUARDANAPO PEQUENO C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCTE	1,49	13,41
PÃO FATIADO 500G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,49	7,47
ALFACE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,98	1,96
MARGARINA VEGETAL 500g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,69	3,69
SUCO 500ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,39	8,78
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCTE	6,28	56,52
COPO DESCARTÁVEL 50ml COM 100	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCTE	4,89	44,01
QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,89	3,78
AÇUCAR 1K.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	5,59	11,18
SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	5,99	17,97
DESINFETANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	VD	4,98	24,90
SABAO EM BARRA 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,79	8,95
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,98	8,98
PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	PCTE	1,78	56,96
CARTUCHO HP 15'	AGUINALDO SALVADOR LTDA ME	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	90,00	90,00
ZZ APLIC. ODONTO. 5L + PULVERIZADOR	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	PC	70,40	140,80
ZZ BORRACHA ADAPTADOR CANULA CINZA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	7,30	14,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ZZ TIP PERIO SUB	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	167,80	167,80
ZZ PROTETOR REFLETOR REFLEX LD	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	10,40	10,40
ZZ TUBO TRANSP. 4,5X3,0 - FLUSH	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	3,00	3,00
LIDOCAINA 1:100.000	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	CAIXA	34,80	69,60
ZZ TUBO CRISTAL 2,4X1,2	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	UNI	3,00	6,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	200,00	200,00
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
THINER.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	LATA	5,61	5,61
GAXETA R26 MODELO ANTIGO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	22,00	22,00
DISCO DO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	240,00	240,00
FLUIDO DO FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	9,00	18,00
PASTILHA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	115,00	115,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	65,00	65,00
MORTADELA FRANGO FAT. 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	2,35	9,40
SUCO 1L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,39	13,17
QUEIJO FATIADO 200g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,99	7,96
PÃO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	UNI	0,25	7,50
BOMBOM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	CAIXA	6,35	127,00
AGUA MINERAL 20 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,99	3,99
BISCOITO 180g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	3,25	16,25
AZEITE DE GIRASSOL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,29	16,45
AZEITE COMUM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,65	5,30
CAMARA PARA PNEU ARO 13	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	25,00	25,00
TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	110,00	110,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	9,00	EXAM	45,00	405,00
CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	6,00	HRS	50,00	300,00
GRAMA ESMERALDA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,50	MT2	8,00	100,00
SUPORTE GABINETE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	21,00	42,00
FILTRO DE LINHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	16,50	16,50
CERA LIQUIDA AMARELA 750 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LATA	3,48	34,80
PALHA DE ACO N1.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	0,65	6,50
DETERGENTE 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	VD	0,98	2,94
SABAO EM PO 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
SABONETE 90g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,65	3,25
ALCOOL 1000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	VD	3,49	34,90
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	9,00	UNI	39,00	351,00
PINCEL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	1,28	2,56
COLA EM BASTAO 21 gr.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	1,83	16,47
COLA INSTANTÂNEA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	10,71	10,71
TINTA 500ml.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	LATA	1,49	4,47
ISOPOR 20 mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	2,55	10,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL MANTEIGA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	0,60	9,00
GIZ DE CERA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	0,64	1,92
PINCEL ATOMICO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	1,36	2,72
ALFINETE NIQUELADO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	3,00	3,00
PAPEL FOTO A4/10 200 g 210 X 297 mm C/10.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	PCTE	0,43	4,30
ESTILETE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	0,55	0,55
REFRIGERANTE 2L.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	10,00	UNI	4,00	40,00
ESFIRA	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	150,00	UNI	0,25	37,50
PASTÉIS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	270,00	UNI	0,25	67,50
RESISTENCIA	STERMAX PRODUTOS MÉDICOS LTDA	84.859.552/0001-40	1,00	UNI	50,00	50,00
SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO E INSTALAÇÃO DE RELÓGIO PONTO.	PONTOSUL AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.	04.556.610/0001-27	1,00	UNI	300,00	300,00
PROTESE DENTARIA.	FRIDOLINO KNOLL FILHO.	005.664.979-72	5,00	UNI	120,00	600,00
FRAGMENTADORA	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTI	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	980,00	980,00
SERVIÇOS MÉDICOS	VALDIR JUCOSKI	699.024.700-25	1,00	UNI	150,00	150,00
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	330,00	330,00
CORREA DO ALTERNADOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	42,47	42,47
CABO ACELERADOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	30,00	30,00
CORREIA DE DISTRIBUICAO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	15,00	15,00
REBITE 4 X 21	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	0,11	0,44
ROLAMENTO DO CUBO DA RODA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	13,00	13,00
ROLAMENTO RODA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	10,20	10,20
CINTA PLASTICA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	0,34	1,36
AMORTECEDOR TRAZEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	83,00	166,00
BUCHA 6 mm.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	11,06	22,12
ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	88,90	88,90
COXIM DO AMORTECEDOR.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	17,40	34,80
PIVO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	59,14	118,28
MECANISMO DO SISTEMA ELETRICO DO VIDRO DA PORTA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	325,00	325,00
CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	2,00	SERV	136,00	272,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	26,00	SERV	60,00	1.560,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.184,33	1.184,33
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	214,275	428,55
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	162,75	325,50
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	8,73	8,73
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	GALA	27,50	82,50
OLEO LUBRIFICANTE 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	8,64	51,84
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	43,90	43,90
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
FILTRO DO MOTOR PARA USO AUTOMOTIVO VEICULOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	10,00	10,00
CERA EM PASTA AMARELA 375g.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LATA	10,00	20,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
MASSA PARA POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	69,00	276,00
USG. PELVICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
USG. P. TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
USG. ABD. SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	50,00	200,00
USG. OBSTETRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	40,00	40,00
USG. DE MAMAS	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	32,00	96,00
USG. PROSTOTA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
ULTRA-SOM AP. URINÁRIO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	UNI	42,00	168,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	360,00	360,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	75,00	SERV	30,00	2.250,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	190,00	UNI	14,4421	2.744,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	190,00	UNI	14,7368	2.800,00
PREDNISONA 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,027	81,00
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.400,00	COMP	0,2047	286,58
MONOPRIL 10 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	CAIXA	64,7392	971,09
VECASTEN	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	250,00	COMP	1,8232	455,80
METOCLOPRAMIDA 10 mg / 2 ml INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	0,2716	27,16
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO 120 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	VD	1,332	66,60
TROK POMADA 10GR.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	20,00	TUBO	6,8146	136,29
METILDOPA 250 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.500,00	COMP	0,0829	207,25
PIROXICAM 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	5.000,00	COMP	0,1368	684,00
NOMODIPINA 30 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,1837	183,70
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	1,2181	1.218,10
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.200,00	COMP	0,5652	678,20
TETRACICLINA 500 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.500,00	COMP	0,2416	362,40
PARACETAMOL 750 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.500,00	COMP	0,0439	329,25
PENTOXIFILINA 400 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	0,4234	84,68
TANDRILAX 75 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,9176	458,80
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,032	16,00
MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,1118	111,80
SUSTRATE 50MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	7.500,00	UNI	0,2566	1.924,50
SINVASTATINA 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	3.000,00	COMP	0,0779	233,70
OMNIC 0,4 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	3,4747	1.737,35
SINGULAIR 10 MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	2,5731	2.573,10
SERETIDE DISKUS 50/205 mcg COM 60 DOSE	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	40,00	CAIXA	70,2428	2.809,71
SELO ZOK 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	50,00	COMP	0,8327	41,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OMEPRAZOL 20 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.500,00	COMP	0,0469	117,25
SECNIDAZOL 1 g.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,6919	345,95
NORFLOXACINA 400 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.000,00	COMP	0,1048	104,80
NAPRIX 2,5mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	400,00	UNI	0,4703	188,12
PURAN T4.25	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	250,00	COMP	0,2606	65,15
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	64,00	SERV	5,4844	351,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	367,19	367,19
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	639,851	LT	2,59	1.657,21
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	293,653	LT	1,89	555,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	12,80	102,40
CAMISETA 100% ALGODÃO.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	44,00	UNI	10,90	479,60
BIOPSIA DE PROSTATA.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	3,00	EXAM	200,00	600,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	6,00	PGTO	140,00	840,00
ECOGRAFIA ARTICULADA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	42,00	126,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	69,00	138,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL INFERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
DOPLER DE MEMBROS INFERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	180,00	180,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	190,00	UNI	14,7368	2.800,00
BALÃO C/10.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PCTE	2,80	2,80
PLACA EVA LISA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	11,00	UNI	1,65	18,15
CARTOLINA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	0,35	0,35
ISOPOR 20 mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,30	6,90
PAPEL SEDA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	25,00	FLS	0,13	3,25
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	310,00	310,00
GUARNIÇÃO DA PORTA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	23,85	23,85
AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	149,40	298,80
CALÇO DA MOLA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	11,67	11,67
BUCHA METAL NBRGC. 0136FCZZ.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	14,42	28,84
BUCHA 6 mm.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	8,00	UNI	5,37	42,96
CINTA PLASTICA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	10,00	PC	0,34	3,40
GUARNIÇÃO DAS PORTAS	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	3,00	UNI	22,1167	66,35
SOLUÇÃO LIMPEZA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	5,00	5,00
BEUDIX	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	62,00	62,00
MARACANETA INT. PORTA LE.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	17,50	17,50
MANGUEIRA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	2,85	2,85
BUZINA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	44,00	44,00
CORREIA DE DISTRIBUICAO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	3,66	14,64
JOGO DE LONA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	7,74	7,74
VIT ESTABILIZADOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	7,55	15,10
PINO CENTRALIZADOR.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	33,70	33,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA DO BLOCO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	4,30	17,20
FASTIELA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	38,73	38,73
AMORTECEDOR TRAZEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	141,39	282,78
FORÇA DO AMORTECEDOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	7,50	7,50
CABO DE FREIO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	38,00	38,00
MOEIAS DIANTEIRAS	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	47,67	95,34
BATENTE PARA VEICULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PAR	5,75	5,75
COIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	1,75	3,50
BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	4,88	4,88
FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	1,50	4,50
CALCULADORA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	8,00	UNI	2,50	20,00
SOMBRINHA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	10,00	UNI	6,00	60,00
GUARDA CHUVA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	7,00	14,00
TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	SERV	110,00	220,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	19,00	EXAM	45,00	855,00
CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	5,00	HRS	50,00	250,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	10,00	SERV	50,00	500,00
CARTUCHO HP 17CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	101,15	101,15
CARTUCHO HP 15BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	84,50	169,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	64,42	64,42
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	14,00	SERV	10,00	140,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	5,00	SERV	90,00	450,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	1,00	SERV	510,00	510,00
SERVIÇOS DIVERSOS	B & Z SERIGRAFIA LTDA	00.849.606/0001-04	1,00	UNI	95,00	95,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	45,00	SERV	50,00	2.250,00
SERVIÇOS MÉDICOS	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	UNI	76,00	76,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	16,45	32,90
GRAMA ESMERALDA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	30,90	MT2	5,50	169,95
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	CAIXA	2,29	9,16
TALHER DESCARTÁVEL P/ FESTA C/ 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97
MAMÃO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,78	KG	0,745	11,26
MACA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,51	UNI	1,9829	6,96
LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,25	KG	1,79	9,40
BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,25	KG	0,99	4,21
COPO DESCARTAVEL 300ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,79	9,58
CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	CAIXA	1,89	7,56
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	6,28	37,68
SUCO 500ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,79	7,90
BISCOITO 420g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	3,39	27,12
BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	3,29	26,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,30	5,30
TOMOGRAFIA DA FACE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA LOMBAR	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	5,00	EXAM	150,00	750,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	3,00	EXAM	130,00	390,00
ECOCARDIOGRAMA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	6,00	EXAM	100,00	600,00
ESPELHO COLOCADO	VIDRACARIA SANTO ANTONIO LTDA	83.755.975/0001-57	1,00	SERV	170,00	170,00
TREINAMENTO	VITAL CONSULTORIA ASS. EM SAÚDE E TR. PROF. LTD	08.336.388/0001-08	9,00	UNI	256,00	2.304,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>66.010,14</b>